
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 19/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 aprile 2015, n. 788
 
D.Lgs. 118/2011. Istituzione capitoli di PDG per riscossioni e pagamenti per conto di terzi - gestione
sanità - e per pagamenti inesitati - gestione sanità.
 
 
 
L’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo Di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Bilancio e
dall’Ufficio Entrate, confermata dal Dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria, riferisce:
 
Il Decreto Legislativo 118/2011 agli artt.20 e 21 ha inteso definire l’esatta perimetrazione nei bilanci
regionali delle entrate e delle spese afferenti alla sanità, ai fini della trasparenza e confrontabilità dei
relativi flussi di cassa.
L’art. 21 in particolare, prevede l’accensione di appositi conti correnti dedicati alla gestione sanitaria, sia
presso le sezioni di tesoreria provinciale dello Stato che presso i tesorieri regionali, adempimento già
assolto dalla Regione Puglia.
Nella gestione ordinaria sono presenti, nella contabilità speciale del Bilancio Regionale, i capitoli di
entrata e di spesa relativi ai versamenti effettuati in favore della Regione Puglia e da riversare a terzi e
quelli relativi ai pagamenti inesitati.
Si rende necessario istituire, anche nella gestione sanitaria, i capitoli di entrata e di spesa aventi la
medesima finalità.
 
Sezione copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e successive modficazioni ed
integrazioni
 
 
Si dà atto che il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 4, comma 4, lett. K, della L.R. n. 7/97.
 
L’Assessore al Bilancio e Ragioneria, dott. Leonardo Di Gioia, relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore al Bilancio e Programmazione, dott. Leonardo Di Gioia;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dai Responsabili delle competenti Alta
Professionalità, dal Dirigente dell’Ufficio Bilancio, dal Dirigente dell’Ufficio Entrate e dal Dirigente

1



responsabile del Servizio Bilancio e Ragioneria;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Di prendere atto ed approvare quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 
Di autorizzare il Servizio Bilancio e ragioneria all’istituzione dei capitoli di entrata e di spesa indicati nella
sezione Copertura finanziaria;
 
Di autorizzare il Servizio Bilancio e ragioneria ad apportare le variazioni di stanziamento come
dettagliatamente indicato nella sezione Copertura finanziaria;
 
Di autorizzare il Servizio Bilancio e ragioneria a procedere alla re-imputazione delle entrate già riscosse
ai capitoli originari nei capitoli di nuova istituzione;
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;
 
Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


